



領先的 城市能源智能節能 服務商

中期報告 2024



同方泰德
國際科技有限公司

(於新加坡註冊成立之有限公司)
股份代號: 1206

目錄

- 02 公司資料
 - 04 管理層討論與分析
 - 11 企業管治及其他資料
 - 14 獨立審閱報告
 - 15 綜合收益表
 - 16 綜合全面收益表
 - 17 綜合財務狀況表
 - 19 綜合權益變動表
 - 20 簡明綜合現金流量表
 - 21 未經審核中期財務報告附註
-

公司資料

董事會

執行董事

趙曉波先生
王志強先生(於二零二四年二月一日獲委任)

非執行董事

梁武全先生(於二零二四年二月一日辭任)
曾學傑先生
張健先生(於二零二四年二月一日辭任)
張艷華女士(於二零二四年二月一日獲委任)
秦緒忠先生(主席)(於二零二四年二月一日獲調任
並於二零二四年八月二十六日辭任)
李成富先生(主席)(於二零二四年八月二十六日獲委任)

獨立非執行董事

謝有文先生
范仁達先生
陸瑤女士

董事委員會

審核委員會

陸瑤女士(主席)
謝有文先生
范仁達先生

提名委員會

謝有文先生(主席)
范仁達先生
秦緒忠先生(於二零二四年八月二十六日辭任)
李成富先生(於二零二四年八月二十六日獲委任)

薪酬委員會

謝有文先生
范仁達先生(主席)
秦緒忠先生(於二零二四年八月二十六日辭任)
李成富先生(於二零二四年八月二十六日獲委任)

風險管理委員會

趙曉波先生
謝有文先生
范仁達先生(主席)
梁武全先生(於二零二四年二月一日辭任)
曾學傑先生
張健先生(於二零二四年二月一日辭任)
王志強先生(於二零二四年二月一日獲委任)
張艷華女士(於二零二四年二月一日獲委任)
秦緒忠先生(於二零二四年八月二十六日辭任)
李成富先生(於二零二四年八月二十六日獲委任)

聯席公司秘書

梁樂偉先生
石慧儀女士(於二零二四年六月二十八日辭任)

授權代表

趙曉波先生
秦緒忠先生(於二零二四年八月二十六日辭任)
李成富先生(於二零二四年八月二十六日獲委任)

註冊辦事處

66 Tannery Lane
#04-10/A
Sindo Industrial Building
Singapore 347805

總部及新加坡主要營業地點

66 Tannery Lane
#04-10/10A
Sindo Industrial Building
Singapore 347805

公司資料(續)

香港主要營業地點

香港尖沙咀
廣東道30號
新港中心第2座
17樓

香港法律顧問

摩根路易斯律師事務所

核數師

畢馬威會計師事務所
於《會計及財務匯報局條例》下的註冊公眾利益
實體核數師

新加坡主要股份過戶登記處

Tricor Barbinder Share Registration Services
9 Raffles Place
#26-01 Republic Plaza
Singapore 048619

香港股份過戶登記處

卓佳證券登記有限公司
香港
夏慤道16號
遠東金融中心17樓

公司網址

www.technovator.com.sg

主要往來銀行

中國農業銀行
北京銀行
中國銀行
中信銀行
中國建設銀行
招商銀行
星展銀行
中國工商銀行
渣打銀行
香港上海滙豐銀行有限公司

投資者關係聯絡資料

香港及新加坡辦公室

電話：+852 2736 8180
+65 6841 1788
電郵：info@technovator.com.sg

管理層討論與分析

綜述

截至二零二四年六月三十日止六個月(「二零二四年上半年」)，受市場環境及政府投資政策調整的影響，部分投資項目有所延期，相應訂單順延至下半年進行簽約與執行，導致期內收入規模呈現下滑趨勢。集團上半年實現收入約人民幣512.6百萬元，同比下降8.8%。由於目標市場投資決策更加謹慎，行業內競爭態勢日益激烈，同方泰德國際科技有限公司(「本公司」)及其附屬公司(統稱「本集團」)為穩固市場地位，維持較低的毛利率水平，致使整體利潤下滑明顯。此外，集團積極調整經營策略，加大市場推廣力度，拓展新的市場領域和合作機遇，導致銷售費用相應增加，進而對淨利潤造成一定影響，二零二四年上半年集團錄得虧損約人民幣71.9百萬元。下半年集團將全力推動在施項目進度，加強成本控制，以期在未來市場環境中實現穩健發展。

業務回顧

智慧交通板塊

由於部分業主延遲招標或者推遲開工計劃，智慧交通板塊收入較同比大幅下降，但集團依然憑藉其核心競爭力的堅實支撐，在智慧交通領域取得一定成就。

於二零二四年上半年，集團承建的瀋陽地鐵綫網指揮中心項目順利完成驗收交付，該項目採用自主研發綫網運營調度系統，構建智慧軌道交通的「神經中樞」和「神經網絡」，助力提升軌道交通的運營效能與乘客出行體驗。

重慶軌道交通6號綫一、二期綜合監控系統大修項目是集團中標的第二個重慶市軌道交通整綫改造工程，該項目不僅包含了既有系統設備的更新替換，還採用國產軟件平台替代進口軟件平台，實現智能化、綠色化的功能提升改造，彰顯了集團在既有綫路改造方面的技術積澱與高效執行力，進一步鞏固市場競爭優勢。

於二零二四年上半年，集團中標長春市軌道交通7號綫一期綜合監控系統項目，這是集團服務於長春軌道交通市場的第5條綫路，此次中標是對集團技術創新實力、豐富項目管理經驗及卓越服務品質的高度認可。

智慧建築與園區板塊

智慧建築與園區板塊受政府投資調控等因素影響，板塊收入有所下降，集團通過採取積極主動的戰略調整和技術創新策略，努力穩定板塊收入。

於二零二四年上半年，集團承接了東升科技園二期L20地塊萬麗酒店弱電分包工程，將古代軍屯特色元素與現代創新科技巧妙結合，精心打造了系列智能化設施。其中，智能照明系統能夠精細控制酒店大堂的絢麗燈光；高品質會議視聽設備為各類慶典活動及企業商務會議提供了堅實的技術保障，通過功能性與藝術性的融合實現時尚前沿的居住體驗。

依託東升科技園的合作契機，集團不斷挖掘市場潛力，為園區內的入駐企業定制現代化科技辦公解決方案，通過提供高效、便捷的辦公環境與優質服務，為集團贏得市場認可與好評。

智慧建築與園區板塊繼續深耕智慧醫療領域，中標北京清華長庚醫院設備採購項目，為醫院提供Neosys物聯網產品。該系統具有自主創新的節能算法，能夠精準分析建築能耗需求，有效促進醫院能源使用效率的提升。

智慧能源板塊

智慧能源板塊不斷拓展「新能源+」供熱場景應用以及能源託管等項目，引領能源行業轉型升級，收入規模顯著上升。

於二零二四年上半年，集團成功簽署大慶市智慧供熱項目，該項目是集團迄今為止承接的規模最大的合同能源管理項目，同時，接連中標呼和浩特溫暖工程、伊金霍洛旗溫暖工程、延安城區供熱等多個重點項目，進一步夯實集團在智慧供熱領域的優勢地位。

集團在穩固供熱領域基本盤的同時，積極推動「新能源+」供熱場景應用項目的落地實施。青海省海西州大柴旦項目採用「綠電消納+空氣源熱泵+調峰熱源+儲熱水罐」形式，打造綠電+智慧供熱的清潔供熱方案，引領行業向低碳環保轉型；寧夏同心縣河西鎮旱天嶺村清潔供暖項目，採用地源熱泵+太陽能冷熱聯供的方式，充分利用「天光地熱」資源有效解決當地農村的製冷供熱需求。

集團將加強新能源與應用場景的緊密融合，構建綜合能源特色解決方案，推進「新能源+智慧能源」在建築級、園區級、城市級的新技術、新模式的應用。

前景展望

二零二四年上半年，面對市場環境的挑戰與變革，同方泰德依託在「智能、節能」領域的深厚積澱，加速推進技術創新與業務模式升級，以更加高效、智能的綜合能源管理解決方案，推動行業綠色轉型。集團將緊密關注國家政策導向和市場需求變化，靈活調整業務策略，加大在關鍵領域的投入，深化市場整體佈局，積極探索前沿科技的融合與創新，加強與中核集團內部業務協同，以及清華大學產學研協同，以前瞻性的視角和堅韌不拔的精神，引領行業邁向更加可持續的發展道路。

財務回顧

收入

二零二四年上半年，政府投資政策調整，目標市場環境呈現出波動性。部分重大項目的招標與簽約執行因政策導向的變化具有一定程度的延緩，短期內對項目整體進度造成影響，二零二四年上半年錄得淨收入512.6百萬元，收入規模同比下降8.8%。面對市場環境的嚴峻挑戰，集團積極調整業務結構，加大對新興市場和前沿技術的探索力度，持續推動技術創新、市場拓展和內部管理提升，增強核心競爭力。

業務分部收入

下表載列於所示期間本集團各業務分部的收入情況。

| | 截至六月三十日止六個月 | | | | |
|---------|---------------|-------|---------------|-------|---------|
| | 二零二四年 | | 二零二三年 | | 比較 |
| | 收入 (人民幣千元) | 佔收入比例 | 收入 (人民幣千元) | 佔收入比例 | |
| 智慧交通 | 93,261 | 18% | 176,461 | 31% | (47.1)% |
| 智慧建築與園區 | 220,216 | 43% | 234,015 | 42% | (5.9)% |
| 智慧能源 | 199,095 | 39% | 151,489 | 27% | 31.4% |
| 合計 | 512,572 | 100% | 561,965 | 100% | (8.8)% |

智慧交通

二零二四年上半年，智慧交通板塊錄得收入約人民幣93.3百萬元，較二零二三年上半年約人民幣176.5百萬元下降47.1%。由於政府為防範和化解地方債務風險，對投資項目採取緊縮政策，部分業主調整項目招標及開工計劃，導致板塊收入大幅下降。下半年集團將全力推進中標項目的簽約工作及延期項目進度，爭取更多高質量項目的落地，為板塊收入的增長注入新的動力。於二零二四年上半年，集團著力保障項目實施進度，廈門軌道4號綫、瀋陽地鐵4號綫一期工程公安通信系統集成項目、長春城市軌道交通6號綫、杭州地鐵10號綫、天津地鐵5號綫等重點項目，取得一定進展，錄得結算收入。

智慧建築與園區

智慧建築與園區板塊二零二四年上半年錄得收入約人民幣220.2百萬元，較上年同期的約人民幣234.0百萬元下降5.9%。目標市場新增投資規模受限，市場需求減弱，對板塊收入產生一定影響，集團積極推動新一代信息技術與節能減排技術在工程建設中的融合應用，增強市場競爭力。集團新簽東升科技園二期L20地塊萬麗酒店弱電分包工程項目，進一步加深與東升科技園入駐企業的合作關係，並已於二零二四年上半年開工實施，為板塊帶來新的收入來源。此外，海淀區西北旺X2地塊集體產業用地、東北大學超算項目、吉林大學高性能計算機群、寧夏中衛工業園區化工區塊等項目，於二零二四年上半年取得進展錄得收入。

智慧能源

來自智慧能源板塊的收入由二零二三年上半年約人民幣151.5百萬元同比增長31.4%至約人民幣199.1百萬元。板塊收入顯著增長主要源自「新能源+」在供熱領域的不斷深化與廣泛應用，以及大型合同能源管理項目的簽約實施。大慶市智慧供熱項目是集團歷史上承接的規模最大的EMC項目，於二零二四年上半年順利完成部分熱力站的安裝改造以及外牆保溫項目的施工，直接推動板塊收入增長，鞏固了集團在合同能源管理領域的領先地位。與此同時，集團繼續推進國能吉林江南熱網示範運用、新疆第十二師熱泵項目、太原市集中供熱工程吸收式換熱機組、陽泉市換熱站等多個重點項目進度，為板塊貢獻收入。

銷售成本

二零二四年上半年，集團銷售成本約人民幣456.5百萬元，較二零二三年上半年約人民幣457.9百萬元下降0.3%。銷售成本下降幅度小於收入下降幅度主要為毛利率下降所致。

毛利

毛利由二零二三年上半年約人民幣104.1百萬元下降46.1%至二零二四年上半年約人民幣56.1百萬元；二零二四年上半年毛利率約為10.9%，較上年同期下降7.6個百分點。行業競爭加劇態勢顯著，集團為應對市場環境變化，綜合長遠發展考慮，進行市場策略調整，短期內對毛利率產生一定的負面影響。

其他收入

二零二四年上半年，集團取得其他收入約人民幣13.2百萬元，較二零二三年上半年約人民幣12.8百萬元增加約3.1%。主要原因是EMC項目利息收入較上年同期有所增長。

銷售及分銷費用

二零二四年上半年集團銷售及分銷費用約為人民幣44.7百萬元，相較於二零二三年上半年的約人民幣41.6百萬元同比增長7.5%；二零二四年上半年，銷售及分銷費用佔收入的比例為8.7%，較上年同期上漲1.3個百分點。集團加大營銷投入的力度，強化市場拓展策略，以提升品牌的市場影響力和佔有率，銷售費用相應增長。

行政及其他營運費用

行政及其他營運費用由二零二三年上半年約人民幣67.9百萬元增加11.0%至二零二四年上半年約人民幣75.4百萬元。集團不斷推動技術創新，加大對研發領域的投入，無形資產攤銷增加，導致行政及其他營運費用同比上升。

貿易及其他應收款項以及合同資產的減值損失

二零二四年上半年，集團計提貿易及其他應收款項以及合同資產的減值損失約人民幣21.3百萬元，較二零二三年上半年約人民幣22.1百萬元同比下降約3.6%。因客戶資金鏈緊張，項目回款周期延長，但集團積極推進長期項目的結算工作，增強對逾期應收款項的催收力度，貿易及其他應收款項以及合同資產的減值損失較上年同期有所下降。

財務成本

二零二四年上半年集團財務成本約人民幣4.0百萬元，較二零二三年上半年的約人民幣3.7百萬元同比增加8.1%。這是集團基於資金流動狀況與業務發展情況，增加貸款金額促進各項經營活動的穩健運行與業務拓展所致。

所得稅

所得稅由二零二三年上半年約人民幣負4.3百萬元降至二零二四年上半年約人民幣負7.4百萬元，主要因二零二四年上半年虧損額增加，導致所得稅費用計提減少。

期內虧損

集團於二零二四年上半年錄得虧損約人民幣71.9百萬元，二零二三年上半年虧損約人民幣13.9百萬元。淨利率由上年同期負2.5%下降至本期約負14.0%。二零二四年上半年虧損增加、淨利率下降主要由收入及毛利下降所致。

本集團持續經營業務之基本及攤薄每股虧損為人民幣0.0889元(二零二三年上半年：人民幣0.0189元)。

營運資金及財務資源

下表載列於所示日期本集團的流動資產及負債：

| | 於二零二四年 六月三十日 (人民幣千元) | 於二零二三年 十二月三十一日 (人民幣千元) | 於二零二三年 六月三十日 (人民幣千元) |
|------------------------------|----------------------------|------------------------------|----------------------------|
| 存貨 | 1,355,869 | 1,282,681 | 1,292,256 |
| 貿易及其他應收款項 ^(註1) | 1,871,205 | 1,864,577 | 1,686,041 |
| 貿易及其他應付款項 | 1,977,618 | 2,222,978 | 1,852,069 |
| 平均存貨周轉日數 | 470 | 246 | 403 |
| 平均貿易應收款項周轉日數 ^(註2) | 570 | 290 | 433 |
| 平均貿易應付款項周轉日數 ^(註2) | 735 | 387 | 626 |

註1： 貿易及其他應收款項包括貿易及其他應收款項，以及預付款項

註2： 周轉天數計算不含其他應收款項、其他應付款項及關聯方款項

本集團的存貨由二零二三年十二月三十一日約人民幣1,282.7百萬元增加5.7%至二零二四年六月三十日約人民幣1,355.9百萬元。為保障關鍵項目的順利實施，集團增加備貨量，導致存貨規模同比增加，存貨周轉日數也較上年同期有所增加至約470天。

於二零二四年六月三十日，本集團的貿易及其他應收款項約人民幣1,871.2百萬元，較二零二三年十二月三十一日約人民幣1,864.6百萬元增加0.4%；平均貿易應收款項周轉日數由上年同期的433天增加至570天。由於客戶付款周期延長，導致資金回籠速度減緩，周轉日數增加。

本集團的貿易及其他應付款項金額由二零二三年十二月三十一日約人民幣2,223.0百萬元下降11.0%至二零二四年六月三十日約人民幣1,977.6百萬元；本集團平均貿易應付款項周轉日數由二零二三年上半年約626天增加至二零二四年上半年約735天。集團優化資金流動性，調整付款節奏，爭取更靈活的付款條件，供應商賬期延長。

流動資金及財務資源

於二零二四年上半年，本集團主要通過經營活動所得現金流量及手頭現金餘額支持其營運所需。於二零二四年六月三十日，本集團的現金及現金等價物約人民幣111.1百萬元，佔集團淨資產的3.9%（二零二三年十二月三十一日：現金及現金等價物約人民幣363.3百萬元）。

於二零二四年六月三十日，本集團的負債包括約人民幣275.3百萬元的短期銀行貸款（平均年利率為3.62%）及約人民幣9.5百萬元的長期銀行貸款（年利率為3.8%）。

於二零二四年六月三十日，本集團的債務主要為人民幣銀行貸款。而現金及現金等價物主要為人民幣、美元、港元及新加坡元的銀行存款及手頭現金，以及可隨時轉換為已知數額現金的存款。

於二零二四年六月三十日，本集團現金淨負債約為人民幣173.7百萬元(二零二三年十二月三十一日：現金淨額約人民幣77.5百萬元)，資產負債比率(貸款及借貸除以總資產)約為5.5%(二零二三年十二月三十一日：約5.2%)。

資產抵押

於二零二四年六月三十日，本集團並無任何資產抵押。

匯率波動風險

本集團主要因銷售及採購產生以外幣(即與交易有關的業務功能貨幣以外貨幣)計值的應收款項、應付款項及現金結餘而面對貨幣風險。產生該風險的貨幣主要為新加坡元、加幣、美元及港元。

然而，由於本集團主要於中國經營業務，且大部分銷售及採購以人民幣交易，本公司董事(「董事」)認為，於二零二四年上半年，外匯風險對本集團財務表現並無任何重大影響，故本集團並無就其外匯風險訂立任何對沖安排。本集團將密切監察外匯變動，並將不時評估採納任何外匯風險相關措施的必要性。

或然負債

於二零二四年六月三十日，本集團並無任何重大或然負債。

資產負債表外安排

本集團並無成立任何特殊目的實體以提供融資、流動資金、市場風險或其信貸支持或從事租賃、對沖或提供研發服務。本集團並無訂立任何視為本集團的股東(「股東」)並劃分為股東權益，或未於財務報表反映的衍生合同。此外，本集團亦無於轉讓予非綜合實體以向其提供信貸、流動資金或市場風險支持服務的資產中擁有任何保留或或然權益。

僱員、培訓及發展

於二零二四年六月三十日，本集團共有626名僱員，二零二三年六月三十日為791名。二零二四年上半年員工總成本由二零二三年上半年約人民幣103.8百萬元減少至約人民幣80.0百萬元。

根據其政策，本集團乃根據僱員的表現、經驗及現有行業慣例釐定其薪酬，並會定期檢討所有薪酬政策及報酬組合。

本集團定期為僱員提供培訓，讓彼等掌握本集團產品、技術發展及行業市場狀況的最新情況。本集團亦針對新推出的產品另行培訓前綫銷售人員，以加強彼等的銷售及推廣成效。此外，本集團高級管理層亦參加會議及展覽，加深對行業的了解。

重大收購及出售

於二零二四年上半年，本集團概無任何重大收購或出售附屬公司或聯營公司。

重大投資

於二零二四年上半年，本集團概無重大投資。

企業管治及其他資料

企業管治守則

二零二四年上半年，本公司已遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)附錄C1企業管治守則所載的所有守則條文及(如適用)採納當中所載的建議最佳常規。

上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)

二零二四年上半年，本公司亦已採納上市規則附錄C3所載的標準守則，作為董事進行證券交易的行為守則。經向全體董事作具體查詢後，全體董事確認，彼等於二零二四年上半年一直遵守標準守則所載規定標準及其有關董事進行證券交易的行為守則。

審閱中期財務報表

董事確認本中期報告的財務資料披露符合上市規則附錄D2的規定。本公司審核委員會已舉行會議，以討論本公司的內部控制及財務申報事宜，包括審閱二零二四年上半年的中期業績及未經審核綜合中期財務報表。中期財務報告未經審核。

外聘核數師已根據香港會計師公會所頒佈的香港審閱委聘準則第2410號「由實體的獨立核數師審閱中期財務資料」審閱二零二四年上半年的中期財務資料。

購買、出售或贖回本公司的上市證券

二零二四年上半年，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券(包括出售庫存股份)。

證券發行

於二零二四年上半年，本公司並無透過發行股本證券(包括出售庫存股份)進行任何集資活動。

於二零二四年六月三十日，本公司持有的庫存股份數目為零。

股息

董事會(「董事會」)並不建議派付二零二四年上半年的任何中期股息。

董事資料變更

自本公司截至二零二三年十二月三十一日止年度的年度報告刊發之日起及直至本中期報告日期，須根據上市規則第13.51B(1)條予以披露的董事資料變更載列如下：

- 梁武全先生及張健先生各自已辭任本公司非執行董事及風險管理委員會成員，自二零二四年二月一日起生效；
- 王志強先生已獲委任為本公司執行董事及風險管理委員會成員，自二零二四年二月一日起生效；
- 張艷華女士已獲委任為本公司非執行董事及風險管理委員會成員，自二零二四年二月一日起生效；
- 秦緒忠先生已獲調任為非執行董事，自二零二四年二月一日起生效；並已辭任非執行董事、董事會主席、本公司提名委員會成員、本公司薪酬委員會成員及本公司風險管理委員會成員，自二零二四年八月二十六日起生效；及
- 李成富先生已獲委任為非執行董事、董事會主席、本公司提名委員會成員、本公司薪酬委員會成員及本公司風險管理委員會成員，自二零二四年八月二十六日起生效。

權益披露

董事及主要行政人員於股份、相關股份及債券中的權益及淡倉

於二零二四年六月三十日，董事及本公司主要行政人員及彼等各自的聯繫人於本公司及其相聯法團(定義見香港法例第571章證券及期貨條例(「證券及期貨條例」)第XV部)的本公司股份、相關股份(「股份」)及債券中，擁有以下根據證券及期貨條例第XV部第7及8分部已知會本公司及香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)的權益或淡倉(包括根據證券及期貨條例有關條文董事及本公司主要行政人員被當作及視為擁有的權益及淡倉)，或須記錄及已列入根據證券及期貨條例第352條規定存置的登記冊內，或根據標準守則已另行知會本公司及聯交所的權益或淡倉：

於本公司的好倉

| 董事/ 主要行政人員姓名 | 身份/權益性質 | 擁有權益的 股份數目 | 佔本公司 已發行股本的 概約權益百分比 |
|-----------------|---------|---------------|---------------------------|
| 趙曉波先生 | 實益擁有人 | 8,728,000 | 1.12% |

企業管治及其他資料(續)

除上文披露者外，於二零二四年六月三十日，董事或本公司主要行政人員概無於本公司及其相聯法團(定義見證券及期貨條例第XV部)的股份、相關股份或債券中，擁有或被視為擁有已列入根據證券及期貨條例第352條本公司存置的登記冊內，或已根據標準守則知會本公司及聯交所的任何權益或淡倉。

於二零二四年上半年，本公司、其控股公司或其任何附屬公司從未訂立任何安排，致使董事及本公司主要行政人員(包括彼等的配偶及未滿18歲的子女)於本公司或其相聯法團(定義見證券及期貨條例第XV部)的股份、相關股份或債券中持有任何權益或淡倉。

主要股東於股份及相關股份的權益及淡倉

就任何董事或本公司主要行政人員所知，於二零二四年六月三十日，於股份及本公司相關股份中，擁有根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部的條文須向本公司披露的權益或淡倉，或已列入根據證券及期貨條例第336條規定存置的登記冊內的權益或淡倉的人士或法團(董事或本公司主要行政人員除外)如下：

| 股東名稱 | 身份／權益性質 | 擁有權益的股份數目 | 佔本公司已發行股本的概約權益百分比 |
|-------------------------------|-------------------------|-------------|-------------------|
| 同方股份有限公司 | 實益擁有人 | 92,000,000 | 11.76% |
| | 受控制法團的權益 ⁽¹⁾ | 194,330,142 | 24.84% |
| Resuccess Investments Limited | 實益擁有人 | 194,330,142 | 24.84% |

附註：

- (1) 同方股份有限公司(「同方」)為Resuccess Investments Limited的唯一股東，因此被視為於Resuccess Investments Limited所持全部股份中擁有權益。

除上文披露者外，於二零二四年六月三十日，董事及本公司主要行政人員並不知悉任何其他人士或法團於股份及本公司相關股份中，擁有根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部的條文須向本公司披露的權益或淡倉，或已列入本公司根據證券及期貨條例第336條規定存置的登記冊內的權益或淡倉。

股份獎勵計劃

本公司於二零一五年十二月四日(「採納日期」)採納股份獎勵計劃(「股份獎勵計劃」)。於二零二四年一月一日及二零二四年六月三十日，根據股份獎勵計劃可授予獎勵涉及的股份最高數目分別為77,772,218股。

於二零二四年六月三十日，據本公司所知，股份獎勵計劃項下概無未歸屬予經選定承授人的尚未行使獎勵股份。自採納日期起，本公司並未根據股份獎勵計劃授予任何股份獎勵。

根據本公司於截至二零二四年六月三十日止六個月所有計劃所授出購股權及獎勵而可予發行的股份數目除以截至二零二四年六月三十日止六個月已發行相關類別股份(不計及庫存股份)的加權平均數計算所得結果為零。

獨立審閱報告

致同方泰德國際科技有限公司
董事會的審閱報告
(於新加坡註冊成立的有限公司)

緒言

吾等已審閱第15至32頁所載的中期財務報告，當中包括同方泰德國際科技有限公司截至二零二四年六月三十日的綜合財務狀況表與截至該日止六個月期間的相關綜合收益表、綜合全面收益表、綜合權益變動表及簡明綜合現金流量表以及解釋附註。香港聯合交易所有限公司證券上市規則規定，中期財務報告的編製方式必須符合上市規則所載相關條文及香港會計師公會頒佈的香港會計準則第34號*中期財務報告*。董事負責根據香港會計準則第34號編製及呈報中期財務報告。

吾等的責任乃根據吾等的審閱就中期財務報告作出結論，並根據協定的委聘條款僅向整體董事匯報吾等的結論，而不作其他用途。吾等概不就本報告內容對任何其他人士負責或承擔法律責任。

審閱範疇

吾等根據香港會計師公會頒佈的香港審閱委聘準則第2410號*由實體的獨立核數師審閱中期財務資料*進行審閱。審閱中期財務報告的工作包括首要向主管財務及會計事宜的人士作出查詢以及應用分析及其他審閱程序。審閱範疇遠較根據香港核數準則進行的審計狹窄，因而無法讓吾等確保將可知悉審計工作能夠識別的所有重大事宜。因此，吾等不會發表審計意見。

結論

根據吾等的審閱，吾等並無發現任何事宜，致使吾等相信於二零二四年六月三十日的中期財務報告於各重大方面並非按照香港會計準則第34號*中期財務報告*編製。

畢馬威會計師事務所

執業會計師
香港中環
遮打道10號
太子大廈8樓

二零二四年八月二十九日

綜合收益表

截至二零二四年六月三十日止六個月－未經審核
(以人民幣(「人民幣」)列示)

| | 附註 | 截至六月三十日止六個月 | |
|---------------------|------|------------------|----------------|
| | | 二零二四年 人民幣千元 | 二零二三年 人民幣千元 |
| 收入 | 3、4 | 512,572 | 561,965 |
| 銷售成本 | | (456,487) | (457,857) |
| 毛利 | | 56,085 | 104,108 |
| 其他收入 | | 13,234 | 12,768 |
| 其他(虧損)/收益淨額 | | (2,970) | 497 |
| 銷售及分銷成本 | | (44,730) | (41,565) |
| 行政及其他營運開支 | | (75,444) | (67,938) |
| 貿易及其他應收款項以及合同資產減值虧損 | | (21,269) | (22,079) |
| 應佔聯營公司虧損 | | (153) | (313) |
| 經營虧損 | | (75,247) | (14,522) |
| 財務成本 | 5(a) | (4,042) | (3,728) |
| 除稅前虧損 | | (79,289) | (18,250) |
| 所得稅 | 6 | 7,380 | 4,325 |
| 期內虧損 | | (71,909) | (13,925) |
| 下列人士應佔虧損： | | | |
| 本公司權益股東 | | (69,557) | (14,772) |
| 非控股權益 | | (2,352) | 847 |
| 期內虧損 | | (71,909) | (13,925) |
| 每股虧損 | 7 | | |
| —基本(人民幣元) | | (0.0889) | (0.0189) |
| —攤薄(人民幣元) | | (0.0889) | (0.0189) |

隨附附註為本中期財務報告的一部分。

綜合全面收益表

截至二零二四年六月三十日止六個月－未經審核
(以人民幣(「人民幣」)列示)

| | 截至六月三十日止六個月 | |
|-------------------------|----------------|----------------|
| | 二零二四年 人民幣千元 | 二零二三年 人民幣千元 |
| 期內虧損 | (71,909) | (13,925) |
| 期內其他全面收益 | | |
| 可能於隨後重新分類至損益的項目： | | |
| 換算海外附屬公司財務報表的匯兌差額，扣除零稅項 | 82 | 1,471 |
| 期內全面收益總額 | (71,827) | (12,454) |
| 下列人士應佔： | | |
| 本公司權益股東 | (69,475) | (13,301) |
| 非控股權益 | (2,352) | 847 |
| 期內全面收益總額 | (71,827) | (12,454) |

隨附附註為本中期財務報告的一部分。

綜合財務狀況表

於二零二四年六月三十日－未經審核
(以人民幣(「人民幣」)列示)

| | 附註 | 於二零二四年 六月三十日 人民幣千元 | 於二零二三年 十二月三十一日 人民幣千元 |
|------------------|----|--------------------------|----------------------------|
| 非流動資產 | | | |
| 物業、廠房及設備 | 8 | 67,772 | 81,746 |
| 於聯營公司的權益 | | - | 3,596 |
| 無形資產 | | 576,700 | 584,638 |
| 按攤銷成本計量的金融資產 | 9 | 360,424 | 343,796 |
| 遞延稅項資產 | | 49,912 | 47,750 |
| | | 1,054,808 | 1,061,526 |
| 流動資產 | | | |
| 存貨 | | 1,355,869 | 1,282,681 |
| 合同資產 | | 827,362 | 976,224 |
| 貿易及其他應收款項 | 10 | 1,753,453 | 1,748,170 |
| 預付款項 | | 117,752 | 116,407 |
| 銀行存款及手頭現金 | 11 | 111,116 | 363,318 |
| | | 4,165,552 | 4,486,800 |
| 流動負債 | | | |
| 貿易及其他應付款項 | 12 | 1,977,618 | 2,222,978 |
| 合同負債 | | 75,010 | 73,582 |
| 貸款及借貸 | | 275,318 | 275,846 |
| 租賃負債 | | 1,601 | 1,934 |
| 應付所得稅 | | 25,012 | 35,312 |
| | | 2,354,559 | 2,609,652 |
| 流動資產淨值 | | 1,810,993 | 1,877,148 |
| 資產總值減流動負債 | | 2,865,801 | 2,938,674 |

隨附附註為本中期財務報告的一部分。

於二零二四年六月三十日一未經審核
(以人民幣(「人民幣」)列示)

| | 附註 | 於二零二四年 六月三十日 人民幣千元 | 於二零二三年 十二月三十一日 人民幣千元 |
|----------------------|----|--------------------------|----------------------------|
| 非流動負債 | | | |
| 遞延稅項負債 | | 22,117 | 22,389 |
| 遞延收入 | | 6,931 | 7,120 |
| 貸款及借貸 | | 9,500 | 10,000 |
| 租賃負債 | | 547 | 632 |
| | | 39,095 | 40,141 |
| 資產淨值 | | 2,826,706 | 2,898,533 |
| 資本及儲備 | | | |
| 股本 | 13 | 1,189,968 | 1,189,968 |
| 儲備 | | 1,620,747 | 1,690,222 |
| 本公司權益股東應佔權益總額 | | 2,810,715 | 2,880,190 |
| 非控股權益 | | 15,991 | 18,343 |
| 權益總額 | | 2,826,706 | 2,898,533 |

獲董事會於二零二四年八月二十九日批准及授權刊發。

趙曉波
王志強

)
)
) 董事
)
)

隨附附註為本中期財務報告的一部分。

綜合權益變動表

截至二零二四年六月三十日止六個月一未經審核
(以人民幣(「人民幣」)列示)

| | 本公司權益股東應佔 | | | | | | 非控股 | |
|----------------|------------------|---------|--------|------------------|-----------|-----------|--------|-----------|
| | 股本 | 法定儲備 | 匯兌儲備 | 其他儲備 | 保留溢利 | 總計 | 權益 | 權益總額 |
| | 人民幣千元 附註13(a) | 人民幣千元 | 人民幣千元 | 人民幣千元 附註13(b) | 人民幣千元 | 人民幣千元 | 人民幣千元 | 人民幣千元 |
| 於二零二三年一月一日的結餘 | 1,189,968 | 191,566 | 44,150 | (537,048) | 2,091,689 | 2,980,325 | 17,326 | 2,997,651 |
| 期內(虧損)/溢利 | - | - | - | - | (14,772) | (14,772) | 847 | (13,925) |
| 其他全面收益 | - | - | 1,471 | - | - | 1,471 | - | 1,471 |
| 期內全面收益總額 | - | - | 1,471 | - | (14,772) | (13,301) | 847 | (12,454) |
| 於二零二三年六月三十日的結餘 | 1,189,968 | 191,566 | 45,621 | (537,048) | 2,076,917 | 2,967,024 | 18,173 | 2,985,197 |

| | 本公司權益股東應佔 | | | | | | | 非控股 | |
|----------------|------------------|---------|------------------|------------------|-------|-----------|-----------|---------|-----------|
| | 股本 | 法定儲備 | 匯兌儲備 | 其他儲備 | 特別儲備 | 保留溢利 | 總計 | 權益 | 權益總額 |
| | 人民幣千元 附註13(a) | 人民幣千元 | 人民幣千元 附註13(b) | 人民幣千元 附註13(d) | 人民幣千元 | 人民幣千元 | 人民幣千元 | 人民幣千元 | 人民幣千元 |
| 於二零二四年一月一日的結餘 | 1,189,968 | 194,282 | 44,979 | (537,048) | 32 | 1,987,977 | 2,880,190 | 18,343 | 2,898,533 |
| 期內虧損 | - | - | - | - | - | (69,557) | (69,557) | (2,352) | (71,909) |
| 其他全面收益 | - | - | 82 | - | - | - | 82 | - | 82 |
| 期內全面收益總額 | - | - | 82 | - | - | (69,557) | (69,475) | (2,352) | (71,827) |
| 安全生產基金撥款 | - | - | - | - | 1,028 | (1,028) | - | - | - |
| 使用安全生產基金 | - | - | - | - | (765) | 765 | - | - | - |
| 於二零二四年六月三十日的結餘 | 1,189,968 | 194,282 | 45,061 | (537,048) | 295 | 1,918,157 | 2,810,715 | 15,991 | 2,826,706 |

隨附附註為本中期財務報告的一部分。

簡明綜合現金流量表

截至二零二四年六月三十日止六個月－未經審核
(以人民幣(「人民幣」)列示)

| | 附註 | 截至六月三十日止六個月 | |
|---------------------|----|------------------|----------------|
| | | 二零二四年 人民幣千元 | 二零二三年 人民幣千元 |
| 經營活動 | | | |
| 經營所用現金 | | (273,426) | (200,858) |
| 已付所得稅 | | (4,591) | (9,605) |
| 經營活動所用現金淨額 | | (278,017) | (210,463) |
| 投資活動所用現金淨額 | | (24,692) | (43,971) |
| 融資活動 | | | |
| 貸款及借貸所得款項 | | 236,917 | 182,961 |
| 償還貸款及借貸 | | (174,559) | (162,709) |
| 融資活動產生的其他現金流量 | | (5,436) | (7,439) |
| 融資活動所得現金淨額 | | 56,922 | 12,813 |
| 現金及現金等價物減少淨額 | | (245,787) | (241,621) |
| 於一月一日的現金及現金等價物 | | 354,783 | 346,812 |
| 外匯匯率變動影響 | | 232 | 1,340 |
| 於六月三十日的現金及現金等價物 | 11 | 109,228 | 106,531 |

隨附附註為本中期財務報告的一部分。

未經審核中期財務報告附註

(除另有註明者外，均以人民幣列示)

1 編製基準

同方泰德國際科技有限公司(「本公司」)及其附屬公司(於下文統稱「本集團」)的中期財務報告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則適用披露條文，包括遵照香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈的香港會計準則(「香港會計準則」)第34號中期財務報告編製。其已於二零二四年八月二十九日獲授權刊發。

本中期財務報告乃根據二零二三年年度財務報表所採納的相同會計政策編製，惟預期將於二零二四年年度財務報表反映的會計政策變動除外。會計政策的任何變動詳情於附註2載列。

管理層在編製符合香港會計準則第34號的中期財務報告時，須作出對政策的應用與資產及負債、收入及支出按本年至今基準呈報的金額造成影響的判斷、估計及假設。實際結果可能有別於該等估計。

本中期財務報告載列簡明綜合財務報表及選定的解釋附註。附註包括事件及交易的解釋，對瞭解本集團自二零二三年年度財務報表以來財務狀況及表現的變動實屬重要。簡明綜合中期財務報表及相關附註並不包括根據香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)所編製完整財務報表要求的全部資料。

本中期財務報告未經審核，惟已由畢馬威會計師事務所根據香港會計師公會頒佈的香港審閱委聘準則第2410號由實體的獨立核數師審閱中期財務資料進行審閱。畢馬威會計師事務所致董事會的獨立審閱報告載於中期財務報告。

2 會計政策變動

本集團已於本會計期間對本中期財務報告應用下列由香港會計師公會頒佈的香港財務報告準則的修訂：

- 香港會計準則第1號的修訂，財務報表的呈列：將負債分類為流動或非流動(「二零二零年修訂」)
- 香港會計準則第1號的修訂，財務報表的呈列：附帶契諾的非流動負債(「二零二二年修訂」)
- 香港財務報告準則第16號的修訂，租賃：售後租回中的租賃負債
- 香港會計準則第7號的修訂，現金流量表及香港財務報告準則第7號，金融工具：披露一供應商融資安排

該等發展對本集團本期間或過往期間業績及財務狀況於本中期財務報告的編製或呈列並無重大影響。本集團並未應用於本會計期間尚未生效的任何新準則或詮釋。

3 收入

本集團主要從事城市智慧節能一體化綜合服務。其業務涵蓋三大分部，包括智慧交通、智慧建築與園區及智慧能源，提供貫穿於客戶全生命周期的智慧化能源管理產品、解決方案及綜合服務。

分拆收入

按服務種類劃分的客戶合同收入分拆如下：

| | 截至六月三十日止六個月 | |
|-------------|----------------|----------------|
| | 二零二四年 人民幣千元 | 二零二三年 人民幣千元 |
| 智慧交通業務收入 | 93,261 | 176,461 |
| 智慧建築與園區業務收入 | 220,216 | 234,015 |
| 智慧能源業務收入 | 199,095 | 151,489 |
| | 512,572 | 561,965 |

4 分部報告

本集團劃分各個分部以管理其業務。按與為進行資源分配及表現評估而向本集團最高級行政管理層作出內部報告資料一致的方式，本集團呈報以下三個可報告分部。並無經營分部合併成以下可報告分部：

智慧交通業務(「智慧交通業務」)：包括綜合監控系統、軌道交通樓宇自動化系統、安全門系統等一系列軌道交通專利軟硬件產品及系統，提供從方案設計、採購設備、安裝調試至售後服務的全生命周期綜合解決方案。

智慧建築與園區業務(「智慧建築與園區業務」)：提供智能化綜合解決方案及能效管理服務，涵蓋了能耗綜合監控、節能諮詢及節能改造服務、建築智能化系統集成及產品供應，為客戶提供各類建築與園區的全生命周期服務，降低建築能耗及運營成本。

智慧能源業務(「智慧能源業務」)：擁有區域能源規劃、工業餘熱回收綜合利用技術、熱泵技術、溫濕度獨立控制技術、變風量技術等一系列領先技術，進行能量梯級利用以及能源系統優化改造。本集團於城市熱網領域擁有熱網熱源監控及優化調控、分佈式變頻供熱技術、冷熱網平衡技術、綜合多熱源供熱技術等自有核心領先技術。

未經審核中期財務報告附註(續)

(除另有註明者外，均以人民幣列示)

4 分部報告(續)

(a) 有關可報告分部的資料

為評估分部表現及分配分部間資源，本集團高級行政管理層基於以下基準監督各可報告分部應佔的業績：

收入及開支經參考該等分部產生的銷售額及開支或該等分部所涉資產折舊或攤銷所另行產生的費用後分配至可報告分部。然而，除呈報產品分部間銷售額外，分部間提供的援助(包括共享資產及技術知識)不予計量。

計量可報告分部業績時使用除所得稅前損益，並就未特定歸屬於個別分部的項目(如財務成本、折舊及攤銷，以及若干未分配總部及公司開支/(收益))作出調整。分部損益用於計量表現，原因為管理層認為有關資料是評估若干分部業績相對業內其他公司最相關的資料。

除收取有關分部業績的分部資料外，管理層獲提供有關收入(包括分部間銷售)、利息收入及減值虧損的分部資料。分部間定價使用市場基準按持續方式釐定。

由於分部資產及負債不會定期向本集團高級行政管理層匯報，因此可報告分部資產及負債的資料不會於綜合財務報表內呈列。

4 分部報告(續)

(a) 有關可報告分部的資料(續)

按收入確認時間劃分的客戶合同收入分拆以及為分配資源及評估分部表現而向本集團最高級行政管理層提供的本集團截至二零二四年及二零二三年六月三十日止六個月的可報告分部相關資料載列如下：

| 截至各年止六個月 | 智慧交通業務 | | 智慧建築與園區業務 | | 智慧能源業務 | | 總計 | |
|--------------------------|----------------|----------------|----------------|----------------|----------------|----------------|----------------|----------------|
| | 二零二四年 人民幣千元 | 二零二三年 人民幣千元 | 二零二四年 人民幣千元 | 二零二三年 人民幣千元 | 二零二四年 人民幣千元 | 二零二三年 人民幣千元 | 二零二四年 人民幣千元 | 二零二三年 人民幣千元 |
| 按收入確認時間分拆 | | | | | | | | |
| 時間點 | 14,044 | 8,461 | 64,278 | 66,996 | 14,853 | 16,078 | 93,175 | 91,535 |
| 時段 | 79,217 | 168,000 | 155,938 | 167,019 | 184,242 | 135,411 | 419,397 | 470,430 |
| 外部客戶收入 | 93,261 | 176,461 | 220,216 | 234,015 | 199,095 | 151,489 | 512,572 | 561,965 |
| 分部間收入 | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 可報告分部收入 | 93,261 | 176,461 | 220,216 | 234,015 | 199,095 | 151,489 | 512,572 | 561,965 |
| 可報告分部(虧損)/溢利 | (14,156) | 16,934 | 3,312 | 17,765 | 5,408 | 13,195 | (5,436) | 47,894 |
| 利息收入 | 440 | 1,269 | 232 | 891 | 10,815 | 8,895 | 11,487 | 11,055 |
| 貿易及其他應收款項以及 合同資產的減值虧損 | (3,603) | (5,492) | (7,911) | (6,005) | (9,755) | (10,583) | (21,269) | (22,079) |
| 預付款項減值撥回/(虧損) | 333 | (794) | 786 | (781) | (590) | (1,730) | 529 | (3,305) |

(b) 可報告分部損益的對賬

| | 截至六月三十日止六個月 | |
|--------------|----------------|----------------|
| | 二零二四年 人民幣千元 | 二零二三年 人民幣千元 |
| (虧損)/溢利 | | |
| 可報告分部(虧損)/溢利 | (5,436) | 47,894 |
| 折舊及攤銷 | (63,520) | (55,949) |
| 財務成本 | (4,042) | (3,728) |
| 未分配總部及公司開支 | (6,291) | (6,467) |
| 綜合除稅前虧損 | (79,289) | (18,250) |

(c) 地區資料

由於本集團於中華人民共和國(「中國」)境外並無重大經營業務，故並無呈列地區分部資料。

5 除稅前虧損

除稅前虧損經扣除/(計入)以下各項後達致：

| | 截至六月三十日止六個月 | |
|-----------------|----------------|----------------|
| | 二零二四年 人民幣千元 | 二零二三年 人民幣千元 |
| (a) 財務成本 | | |
| 貸款及借貸利息 | 3,990 | 3,662 |
| 租賃負債利息 | 52 | 66 |
| | 4,042 | 3,728 |

| | 截至六月三十日止六個月 | |
|-----------------|----------------|----------------|
| | 二零二四年 人民幣千元 | 二零二三年 人民幣千元 |
| (b) 其他項目 | | |
| 研發開支 | 12,028 | 13,641 |
| 罰金 | 4,350 | 97 |
| 攤銷 | 48,593 | 40,441 |
| 折舊 | | |
| —自有物業、廠房及設備 | 13,660 | 14,500 |
| —使用權資產 | 1,267 | 1,008 |
| 利息收入 | (11,487) | (11,055) |

6 所得稅

綜合損益表內的稅項指：

| | 截至六月三十日止六個月 | |
|------------|----------------|----------------|
| | 二零二四年 人民幣千元 | 二零二三年 人民幣千元 |
| 即期稅項 | | |
| 一年內撥備 | 43 | 4,732 |
| — 過往年度超額撥備 | (4,989) | (834) |
| 遞延稅項 | (2,434) | (8,223) |
| | (7,380) | (4,325) |

附註：

- (i) 截至二零二四年及二零二三年六月三十日止六個月，本公司須按17%的稅率繳納新加坡企業所得稅。由於本公司於期內持續錄得稅項虧損，故並無就新加坡所得稅計提撥備。
- (ii) 本集團在中國成立的附屬公司須按25%的稅率繳納中國企業所得稅。
- 根據開曼群島的規則及法規，本集團在開曼群島成立的附屬公司毋須繳納任何所得稅。
- 截至二零二四年及二零二三年六月三十日止六個月，本集團在香港註冊成立的附屬公司須按16.5%的稅率繳納香港利得稅。
- (iii) 同方泰德國際科技(北京)有限公司(「同方泰德北京」)獲認可為高新技術企業，合資格享有優惠稅率15%至二零二六年十二月。
- 同方節能工程技術有限公司(「同方節能」)獲認可為高新技術企業，合資格享有優惠稅率15%至二零二五年十二月。
- 同方泰德軟件(廈門)有限公司(前稱同方泰德軟件(北京)有限公司)(「同方泰德軟件」)獲認可為高新技術企業，合資格享有優惠稅率15%至二零二四年十二月。

未經審核中期財務報告附註(續)

(除另有註明者外，均以人民幣列示)

7 每股虧損

每股基本及攤薄虧損乃基於以下數據計算：

(a) 每股基本虧損

每股基本虧損乃基於本公司普通權益股東應佔虧損人民幣69,557,000元(截至二零二三年六月三十日止六個月：虧損人民幣14,772,000元)及中期期間內已發行普通股的加權平均數782,192,189股(二零二三年：782,192,189股)計算。

(b) 每股攤薄虧損

截至二零二四年及二零二三年六月三十日止六個月，概無發行在外具潛在攤薄效應的股份。

8 物業、廠房及設備

截至二零二四年六月三十日止六個月，本集團收購若干物業、廠房及設備項目，成本為人民幣2,105,000元(截至二零二三年六月三十日止六個月：人民幣8,352,000元)。

9 按攤銷成本計量的金融資產

於二零二四年六月三十日，其他金融資產結餘主要指若干工程項目的長期貿易應收款項，須於兩至十三年期間分期還款。

10 貿易及其他應收款項

計入貿易及其他應收款項的貿易應收款項及應收票據(已扣減呆賬撥備)截至呈報期結算日的賬齡分析如下：

| | 於二零二四年 六月三十日 人民幣千元 | 於二零二三年 十二月三十一日 人民幣千元 |
|--------------------|--------------------------|----------------------------|
| 即期 | 1,595,318 | 1,618,425 |
| 逾期1個月內 | 2,469 | 5,368 |
| 逾期超過1個月但不足3個月 | 11,545 | 6,131 |
| 逾期超過3個月但不足12個月 | 54,649 | 25,729 |
| 逾期超過12個月 | 15,883 | 13,990 |
| 貿易應收款項及應收票據，扣減呆賬撥備 | 1,679,864 | 1,669,643 |
| 其他應收款項 | 73,589 | 78,527 |
| | 1,753,453 | 1,748,170 |

本集團一般要求客戶根據合同條款清償進度款項及應收保固金。

未經審核中期財務報告附註(續)

(除另有註明者外，均以人民幣列示)

11 銀行存款及手頭現金

| | 於二零二四年 六月三十日 人民幣千元 | 於二零二三年 十二月三十一日 人民幣千元 |
|-------------------|--------------------------|----------------------------|
| 銀行及其他金融機構存款 | 1,888 | 8,535 |
| 銀行及手頭現金 | 109,228 | 354,783 |
| 綜合財務狀況表的銀行存款及手頭現金 | 111,116 | 363,318 |
| 受限制存款 | (1,888) | (8,535) |
| 綜合現金流量表的現金及現金等價物 | 109,228 | 354,783 |

12 貿易及其他應付款項

截至呈報期結算日，貿易應付款項及應付票據(計入貿易及其他應付款項)根據發票日期的賬齡分析如下：

| | 於二零二四年 六月三十日 人民幣千元 | 於二零二三年 十二月三十一日 人民幣千元 |
|---------------|--------------------------|----------------------------|
| 按發票日期： | | |
| 3個月內 | 1,129,649 | 1,393,654 |
| 超過3個月但6個月內 | 120,900 | 79,559 |
| 超過6個月但12個月內 | 231,094 | 83,810 |
| 超過12個月 | 332,766 | 485,968 |
| 應付款項及應付票據總額 | 1,814,409 | 2,042,991 |
| 其他應付款項及應計費用 | 163,209 | 179,987 |
| | 1,977,618 | 2,222,978 |

13 股本、儲備及股息

(a) 股本

| | 於二零二四年六月三十日 | | 於二零二三年十二月三十一日 | |
|----------------|-------------|-------------|---------------|-------------|
| | 股數 | 金額 人民幣千元 | 股數 | 金額 人民幣千元 |
| 已發行及繳足普通股： | | | | |
| 於一月一日 | 782,192,189 | 1,189,968 | 782,192,189 | 1,189,968 |
| 購回及註銷股份 | - | - | - | - |
| 於六月三十日/十二月三十一日 | 782,192,189 | 1,189,968 | 782,192,189 | 1,189,968 |

(b) 其他儲備

其他儲備來自與權益持有人(以權益持有人身份)進行的交易。結餘包括所付代價公平值與於共同控制下進行業務合併所得資產淨值或為反映附屬公司權益變動而調整的非控股權益金額之間的差額所產生的資本儲備變動。

(c) 股息

本公司並無就截至二零二四年及二零二三年六月三十日止六個月宣派任何中期股息。

(d) 專項儲備

根據中國相關規則及法規，本集團須根據合同金額就安全生產基金轉撥一定金額至專項儲備。安全生產基金所動用的金額會由專項儲備轉回保留溢利。

14 金融工具的公平值計量

於二零二四年六月三十日及二零二三年十二月三十一日，本集團按成本或攤銷成本列賬的金融工具賬面值與其公平值並無重大差異。

15 承擔

並無於財務報表撥備的未償付資本承擔如下：

| | 於二零二四年 六月三十日 人民幣千元 | 於二零二三年 十二月三十一日 人民幣千元 |
|-----|--------------------------|----------------------------|
| 已訂約 | 197,126 | 198,508 |

16 重大關連方交易

(a) 關連方名稱及與彼等的關係

截至二零二四年及二零二三年六月三十日止六個月，與以下各方的交易視為關連方交易：

關連方名稱

同方股份有限公司

同方工業有限公司

同方節能裝備有限公司

同方人工環境有限公司(「同方人工」)

同方智慧能源有限責任公司

福建福清核電有限公司

泌陽同方熱力有限公司

北京同方物業管理有限公司

同方威視技術股份有限公司

同方科技園有限公司

無錫同方人工環境有限公司

同方能源科技發展有限公司

北京壹人壹本信息科技有限公司

同方為本公司的控股股東，於中國註冊成立並編製可供公眾使用的財務報表。於二零一九年十二月三十日，國務院國有資產監督管理委員會(「國資委」)批准同方單一最大股東清華控股有限公司將其對同方的直接控股權益轉讓至中國核工業建設集團資本控股有限公司(「中核資本」)。中核資本為中國核工業集團有限公司(「中核集團」)的全資附屬公司。上列其他關連方為同方或中核集團的附屬公司。

16 重大關連方交易(續)

(b) 重大關連方交易

於截至二零二四年及二零二三年六月三十日止六個月的重大關連方交易詳情如下：

| | 二零二四年 人民幣千元 | 二零二三年 人民幣千元 |
|---------------------|----------------|----------------|
| 對同方及其附屬公司的銷售 | 43,330 | 44,490 |
| 向同方及其附屬公司採購 | 26,785 | 44,640 |
| 向同方及其附屬公司就雜項產品及服務收款 | 6,838 | 10,569 |
| 同方轉移至本集團的款項 | 297,691 | 252,605 |
| 本集團轉移至同方的款項 | 220,704 | 175,485 |
| 對中核集團及其附屬公司的銷售 | 12,067 | 2,552 |
| 向中核集團及其附屬公司的採購 | 417 | 114 |

除上述關連方交易外，同方以零代價授權本集團於中國使用若干商標。

(c) 與中國其他國有企業的交易

本公司的控股股東同方為由中國政府控制的國有企業。除上文附註16(a)所披露與同方及其附屬公司以及聯營公司進行的交易外，本集團亦與其他國有企業進行交易，包括但不限於下列各項：

- 銷售產品及提供服務；
- 購買材料；及
- 銀行存款及借貸。